湖南城市学院 2020 年拟上报立项省级课程思政建设项目出校名单公示

根据省教育厅《关于做好 2020 年湖南省普通高等学校课程思政建设研究项目申报工作的通知》（湘教

通〔2020〕176 号）文件精神，经个人申请、部门推荐、专家盲评、会议评审，学校拟推荐下列 18 个项

目为 2020 年省级课程思政建设立项项目（其中综合研究类 6 项、改革实践类 12 项），现将名单予以公示。

公示日期为 8 月 13 日—8 月 17 日，如有异议，请以书面形式提出并附签名交至学校纪检监察部门或教务

处/高等教育研究所。联系人：肖爱民（13203689233）、胡拥军（13873710797）。

湖南城市学院 2020 年申报省级课程思政建设项目出校名单汇总表

序

号
课题名称 负责人 备注

1 “三全育人”理念下《高等数学》课程思改教学体系的构建和实施研究 郭冰阳

改革实践类项目

2 “金课”视城下无机化学课堂思政教学体系的构建 林一婷

3 《供热工程》课程融合思政教育的探索与实践 向夏楠

4 基于立德树人的课程思政探索与实施---以大学计算机基础为例 王永红

5 《思想道德修养与法律基础》课程厚植爱国主义研究 傅建平

6 《隧遭工程与结构设计》课程思政建设改革实践研究 胡达

7 土本工程专业课程思政融入模式实践研究 张丹

8 《城市发展与规划史》课程思政教学改革 龚皓锋

9 西方经济学课程思政教学改革研究与实践 汤腊梅

10 风景园林工程教学改革与课程思政协同建设研究 文彤

11 POA 视周下《综合英语(1)》课程思政教学改革实践 鲁娉

12 新工科背景下“环境监测”课程思政教学改革
徐玲

13
以立德树人为引领的新工科人才培养模式研究与探索---以计算机科学与技术新工科实

验班为例
肖赛男

综合研究项目

14 “三位一体”的经济学原理课程思政育人研究与实践 杜林远

15 “课程思政”视域下地理信息科学类课程教学改革研究与实践 薛云

16 一线二融三分四维，机电类专业课程思政建设备式探索与实践 阳同光

17 构建课程思政工作大联盟：同源课程思政体系的构建研究 周晓红

18 新文科背景下文科专业课程思政的探索与实践研究 彭凤姣

教务处/高等教育研究所

2020 年 8 月 13 日